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روزهاى نارنجى

این روزها در کشورهای مختلف جهان سعی شده 
درباره شرایط بهتر زنان و کاهش خشونت های مبتنی 
بر جنســیت فعالیت شــود، ســالیم یوکیکو خبرنگار 
نیجریه ای در گاردین مطلبی نوشته است که در ادامه 

می آید.
سازمان جهانی بهداشت (WHO) خشونت را به 
عنوان استفاده عمدی از نیروی فیزیکی یا قدرت، علیه 
خود، شخص دیگر، یا علیه یک گروه یا جامعه تعریف 
می کند که یا منجــر و یا به صورت احتمالی منجر به 
تهدید یا اتفاق می شود و آسیب، مرگ، آسیب روانی، 

توسعه نادرست یا محرومیت را به دنبال دارد.
بنابراین، خشــونت علیه زنان را می توان این گونه 
تعریف کرد؛ استفاده عمدی از نیروی فیزیکی یا قدرت، 
علیه زنــان در جامعه! می توان درک کرد که قربانیان 
به ناچار در معرض مشکلات اجتماعی، فیزیولوژیکی 
و عاطفی قرار می گیرند. این نوع خشــونت علیه زنان 

به عنوان خشونت جنسیتی نیز شناخته می شود.
بر اســاس گزارش مجله تحقیقاتی سازمان ملل، 
از هر ســه زن یک نفر در طول زندگی خود مورد آزار 
و اذیت قرار گرفته اســت و در مواقــع بحران، اعداد 
افزایــش می یابد، همان طور کــه در طول همه گیری 
کووید۱۹ و در بحران های انسانی اخیر نظیر درگیری ها 
و بلایای آب و هوایی مشاهده شد. گزارش جدید زنان 
ســازمان ملل بر اســاس داده های ۱۳ کشور از زمان 
همه گیری، نشــان می دهد که از هر ســه زن، دو نفر 
گزارش کرده اند که خود یا زنی که می شناسند، نوعی 
خشونت را تجربه کرده اند و بیشــتر با ناامنی غذایی 

مواجه هستند.

بی تردید خشــونت بر سلامت زنان تأثیر می گذارد، 
توانایی آنها برای مشارکت کامل در جامعه را مختل 
می کند، بر برخورداری آنها از سلامت و حقوق جنسی 
و باروری تأثیر می گذارد و منشــأ رنج جسمی و روانی 

فوق العاده ای برای زنان و خانواده های آنهاست.
به گزارش کمیســاریای عالی پناهندگان ســازمان 
ملل متحد، می تــوان گفت که خشــونت علیه زنان 
ریشــه عمیقــی در باورهــا و نگرش هــای فرهنگی 
تبعیض آمیز دارد که نابرابری و ناتوانی زنان و دختران 
 UCH را تداوم می بخشــد. از ســوی دیگر، کتابخانه
می گوید که توجیهات خشــونت مبتنی بر جنسیت بر 
اســاس هنجارهای جنسیتی است؛ یعنی هنجارهای 
اجتماعی کــه در مــورد نقش ها و مســئولیت های 

مناسب مردان و زنان در جامعه تعریف شده است.
بــه گفتــه جیووتــی رئیــس کمیســاریای عالی 
پناهندگان: «کلیشــه های جنسیتی اغلب برای توجیه 
خشــونت علیه زنان استفاده می شــود. هنجارهای 
فرهنگی اغلب حکم می کنند که مردان پرخاشــگر، 
کنترل کننده و مســلط باشند، در حالی که زنان مطیع 
و متکی به مردان هســتند. ایــن هنجارها می توانند 

فرهنگ سوءاســتفاده مســتقیم را تقویت کنند، مانند 
ازدواج زودهنــگام و اجبــار یا ناقص ســازی زنان که 
دومی ناشــی از تصورات منســوخ و مضــر در مورد 
جنســیت و باکرگی زنان اســت. در ایــن میان نقش 
گرســنگی در برافروختن شعله خشونت را نمی توان 
در نظــر نگرفت. از ســوی دیگر توانمندســازی زنان 
می تواند به رفع گرســنگی کمک کند، کمبود غذا نیز 
منجر به افزایش خشونت مبتنی بر جنسیت می شود. 
در مالاوی، یک نظرسنجی در سال ۲۰۱۳ نشان داد که 
۶۱ درصد از زنان و دختران گفتند که خشونت جنسی 
را تجربــه کرده اند و ۶۴ درصد خشــونت فیزیکی را 
تجربه کرده اند و بحران غذایی مداوم فقط وضعیت 

را بدتر کرده است».
بایــد به زنــان صدایی داد تــا در جامعه صحبت 
کنند. آنها باید در جامعه به گونه ای فعالیت و حضور 
داشته باشند که منجر به تقویت ستون فقرات برابری 
هر دو جنس شوند. فرهنگ تجاوز جنسی، آزار و اذیت 
دختــران در مدرســه یا خانه باید به چالش کشــیده 
شود. همچنین، می توان با درگیرکردن پسران و مردان 
به عنوان عوامل تغییر، این روند خشــونت جنسیتی را 
تغییــر داد و از بین برد. جوانــان و والدین نیز باید در 

مورد دوران کودکی و ازدواج اجباری آگاه شوند.
نوشته این خبرنگار با اشاره به بیانیه سازمان ملل 
دربــاره چگونگی ازبین بردن خشــونت علیه زنان در 
جامعه پایان می یابد: «آینده دیگری بدون خشــونت 
علیه زنان، با آموزش، خدمات ضروری در بخش های 
پلیس، عدالت، بهداشت، و تأمین مالی و تلاش کافی 

برای حقوق زنان، امکان پذیر است».

آینده دیگرى ممکن است

زیر آسمان جهان
والدین خاطی

کرونا و نحــوه حضور دانش آمــوزان در مدارس و 
همچنیــن رعایت رفتارهای بهداشــتی، دغدغه   اکنون 
بســیاری از کشورهاســت. در جدیدترین اتفاقی که در 
آمریکا رخ داده، موضوع حضور دانش آموزانی اســت 
که خانواده های شــان یا خودشان تســت کرونای شان 
مثبت شده است. مقامات محلی ایالت کالیفرنیا اعلام 
کرده اند که در کالیفرنیای شمالی والدینی آگاهانه فرزند 
دختر و پسر خود را که تست کووید-۱۹ آنها مثبت شده 

است، به مدرسه فرستاده اند و قوانین قرنطینه را نقض 
کرده اند و ســبب شــیوع ویروس کرونا در یک مدرسه 
ابتدایی شــده اند. والدین ممکن است به دلیل تخلف 
از دســتور بهداشــتی با جریمه نقدی مواجه شوند که 
بر اساس آن افرادی که تست ویروس آنها مثبت است، 
باید حداقل به مدت ۱۰ روز خود را ایزوله کنند. والدین 
این دانش آمــوزان، مدرســه را از مثبت بودن آزمایش 
مطلع نکردند یا تماس های متعددی را که از ردیاب های 
بهداشــت عمومی بوده، بی جواب می گذاشــتند. قرار 

است پلیس در اوایل هفته آینده تصمیم گیری کند که 
آیا این خانواده ها با مجازات مواجه خواهند شد یا خیر. 
یکی از مســئولان اعلام کرده است: «این نقض قانونی 
اســت که ما وضع کرده ایم. مهم تر از آن، نقض اصول 
اخلاقی مسئولیت اجتماعی است». مسئول بهداشت 
عمومی این شــهر در کالیفرنیا در بیانیه ای گفت: «تیم 
اجرائی ما در حال ارزیابی شرایط است و خوشبختانه، 
این تنها مورد شناخته شــده ای است که دانش آموز با 

تست مثبت آگاهانه به مدرسه فرستاده شده است».

داوری غیر منصفانه

دردســر اصغر فرهادی از وقتی شروع شد که  �
اســکار برد. کاش ایــن جایزه را در زمــان پیری و 
خاموشــی خلاقیتش به او اهــدا می کردند. اتفاقا 
بعضی از جوایــز حوزه فرهنــگ را زمانی به فرد 
اهدا می کنند که دوره شــکوفایی اش به سر آمده 
اســت. چرا؟ پاســخ لابد در نگاه اول این است که 
فرد احساس نکند به قله موفقیت رسیده و سپس 
دچار غرور کاذب شــود و از خلاقیت بازبماند. اما 
به نظرم علت دیگری هم در کار است و آن اینکه 
دیگران دست از سر کسی که جایزه برده و بر صدر 
نشســته اســت، بردارند و او را اســطوره  معرفی 
نکنند. شــاید بپرسیم مگر اسطوره شــدن ایرادی 
دارد؟ خیر، چه اشــکالی دارد کســی که شایسته 

است، اسطوره شود؟
 اما مشکل از جایی شروع می شود که ما دیگر 
دســت از ســر اســطوره برنمی داریم. او را مظهر 
آرزوهای سرکوفته خود قلمداد می کنیم. با هلهله 
بر شانه های خود می نشــانیم و در باب فضایلش 
ســخن ها می رانیم. انتظار داریم به جای ما فریاد 
بزند، به جای ما فکر کند و به جای ما خلاق باشد، 
(و اعتراف می کنم) تنبلی تاریخی ما را جبران کند 
و در بزنگاه حوادث، به جای ما قربانی شود. از آن 
فاجعه تر اینکه اگر فواره خلاقیت او مثل هر فواره 
دیگری کمی سر خم کند، او را نمی بخشیم و انتظار 
داریم همیشه بر صدر بنشیند. به نظر می رسد آنها 
که شخصیتی را اسطوره می کنند، همان کسانی اند 
که او را از اریکه اســطورگی به زیر می کشــند و از 
بام عزت به خاک ذلت فرو می نشانند. ما شاهان را 
هم به همین روال به قدرت می رسانیم و از قدرت 

برکنار می کنیم. 
فرهادی دو بار جایزه اسکار، سه بار جایزه کن، 
دو بــار جایــزه برلین و یک بار جایــزه گلدن گلوب 
را دریافــت کــرد، ۱۶ بار نامزد جوایز بزرگ شــد و 
در همیــن آذر ماه ۱۴۰۰ دو جایــزه هیئت ملی نقد 
آمریکا هم به جوایزش افزوده شد. زمانی برخی از 
آثار او فروغ آثار پیشــین را نداشت و اعتراض هایی 
بی مــورد را در پی آورد. اما خرســندم از اینکه او 
خاموش، نجیب و پرتلاش به راه خود رفته و حالا 
صرف نظــر از اینکه در آینده ای نزدیــک یا دور باز 
هم جایزه ای بگیرد یا نه، شــیوه زیست و رفتارش 
متین و تحسین برانگیز است. البته کسانی گفته اند 

که فیلــم قهرمان همــان رنگ و بــوی آثار خاص 
فرهادی را دارد و کار تازه ای نیســت، ولی به نظر 
می رســد این هم همــان عارضه اســطوره  پروری 
است. هر سوژه تازه و هر فیلم نامه خلاق، یک کار 
تازه اســت و فیلم قهرمان این ویژگی را داراست. 
این فیلم شــاهدی اســت بر اینکه فیلم نامه رکن 
مهمی در سینماســت. اما جدا از اسطوره سازان، 
دردســر بزرگ تر فرهادی کســانی اند که درباره  او 
غیرمنصفانه به داوری می نشینند و حاشیه درست 

می کنند. 
تردیــد ندارم که یک ریشــه مهم به حســادت 
برمی گــردد و ریشــه دیگر بــه افــکار تندروها و 
واپس گرایانــی که خیــال می کنند فرهــادی باید 
چشــمش به دست آنها و سیاست هایشان باشد و 
باب دل آنها فیلم بسازد. امیدوارم همه فرض را بر 
این بگیریم که فرهادی یک «قهرمان» نیست، بلکه 
فیلم ســازی معمولی اســت که اوج و فرود های 
خــودش را دارد و بایــد بگذاریــم کارش را بکند. 
اگر هم اصرار داریم شــخصیتش را اســطوره ای 
بنامیم، بهتر اســت او را مانند شــخصیت هرکول 
در اسطوره های یونانی یا سوپرمن در اسطوره های 
جدید قلمداد نکنیم، بلکه شــخصیتی بدانیم که 
مانند شخصیت اصلی آخرین فیلمش «قهرمان»، 
بچــه مردم اســت، از همیــن کوچه پس کوچه ها 
برآمده، زمین می خورد و برمی خیزد و عاشــق این 

مرز و بوم است.

یادداشت دغدغه هاى  طبیبانه

آمارهــای مراجعــه بیمــاران مبتلا بــه کووید 
در هفته های گذشــته به شــکل کاملا مشــخص و 
معنــاداری کاهش پیــدا کرده اســت. این موضوع 
نــه حاصل رونــد طبیعــی ویروس بلکــه حاصل 
واکسیناســیون گسترده ای اســت که گرچه با تأخیر 
بســیار در ایران انجام شد، اما باز جای شکرش باقی 
اســت که مســئولان محترم درنهایت به این نتیجه 
رسیدند که آنچه می تواند مانع گسترش این ویروس 
شــود، همین واکسیناسیون اســت. این موضوع بار 
دیگر اهمیت علم و تفکر علمی را نشــان داد. اینکه 

باید  علمی  یافته هــای 
ما  تصمیم گیری  مبنای 
باشــند و دامــن زدن به 
اندیشــه های  و  رفتارها 
چــه  تــا  ضدعلمــی 
انــدازه می توانــد برای 
یــک جامعه مــرگ آور 
چنانکه  شــود.  تلقــی 
مشاهده کردیم تأخیر در 

واکسیناسیون باعث مرگ تعداد زیادی از هموطنان 
ما شــد. با اینکه حالا صحبت هایی در مورد ســویه 
اومیکرون مطرح است، اما باز به نظر می رسد که این 
واکسیناسیون باشد که بتواند مانع پیشرفت کووید۱۹ 
شود. سویه اومیکرون همان طور که در خبرها آمده 
اســت اولین بار در آفریقای جنوبی مشــاهده شــد. 
تاکنون می دانیم که میزان ابتلا به این ویروس دو برابر 
دلتاست، اما هنوز اطلاعاتی در مورد میزان مرگ ومیر 
ناشــی از آن نداریــم. نکته مهم اومیکــرون تغییر 
ویروس کووید۱۹ علی رغم واکسیناســیون بالنســبه 
گسترده در ســطح جهان اســت. چه چیزی باعث 
این موتاسیون شده است؟ آیا جهش در افرادی رخ 

داده که واکســن نزده بودند و یا در جوامعی که به 
هر دلیل واکسیناســیون در آنها انجام نشــده و حالا 
به صورت یک کلنی خطر عمل کرده و تمام جهان را 
در معرض آسیب قرار داده اند؟ شاید هم این سرشت 
ویروس است که دارد ســویه های جدید را به وجود 
می آورد که اگر این گونه باشــد باید خودمان را برای 
خطرات بعدی آماده کنیم. وقتی کووید۱۹ آمد همه 
فکــر می کردیم که ایــن ویروس هم مثل بســیاری 
دیگر از ویروس های مشــابه دوره ای دارد. ما تجربه 
مواردی چون ســارس و مرس را داشــتیم لذا فکر 
می کردیــم که این ویروس هم دوره ای بوده و مثلا با 
آمدن فصل گرما از شدت و گسترش ویروس کاسته 
می شــود. اما این گونه نشد. کم کم متوجه شدیم که 
این ویروس رفتارهــای جدیدی دارد که تمام قواعد 
را به هم زده است. همین رفتارهای جدید نیز باعث 
شــده که تاکنون نتوانیم 
بــر حربه هــای آن فائق 
آییــم. ســویه اومیکرون 
در دوره ای کــه همه بر 
واکسیناسیون تأکید کرده 
و ســعی در اجــرای آن 
از همین  نمونه ای  دارند 
نامتعــارف  رفتارهــای 
ویــروس اســت. به نظر 
می رسد که کروناویروس تازه اول راه خطراتی است 
که ویروس ها قرار اســت برای انسان به وجود آورند. 
ما باید منتظر ویروس هایی با رفتارهایی نامتعارف تر 
باشــیم. در طول میلیون ها ســال ویروس ها رفتاری 
بالنسبه مســالمت آمیز با گونه های مختلف انسانی 
داشــته اند. اما حــالا و البته به دلیــل دخالت های 
بی حد و بیجای بشر در محیط زیست به نظر می رسد 
که ورق برگشته است. پیدایش سویه اومیکرون حتی 
اگر ســویه ای با مرگ آوری بالا نباشد اما نوعی اعلام 
خطر برای گونه انسانی است: اینکه دخالت های او 
در طبیعت تا چه اندازه شــرایط زمیــن را به ضد او 

تغییر داده است.

سویه اومیکرون
 و آینده رابطه انسان و ویروس ها

 عبدالرضا ناصرمقدسى
 متخصص مغز و اعصاب

گزارش

عفو بین الملل با انتشــار گزارشــی مبســوط، از 
افزایــش خشــونت های جنســیتی در افغانســتان 
ابــراز نگرانی کــرد. در گزارش جدید این ســازمان 
حقوق بشری که بر اساس ۲۶ مصاحبه با قربانیان و 
بازماندگان خشــونت های مبتنی بر جنسیت صورت 
گرفته، شــواهد جدیدی از وضعیت حقوق  بشــری 
افغانســتان پس از بازگشــت طالبان به قدرت ارائه 
شــده اســت. بر مبنای مســتندات عفو بین الملل، 
طالبــان خانه های امن (ســرپناه) را تعطیل کرده و 
بــا آزاد کردن بســیاری از محکومان خشــونت های 
جنســیتی، نه تنها زنــان را در چنیــن جامعه ای به 
حال خــود رها کرده اند، بلکه زمینــه تهدید جان و 
خشــونت ورزی علیه گروه های مدافع حقوق زنان 
نظیر وکلا، قضات، مقامات دولت سابق و همچنین 

مددکاران را فراهم کرده  اند. 
انی یــس کلمر، دبیر کل عفــو بین الملل، درباره 
زنان افغانستان تحت دولت جدید طالبان می گوید: 
«زنــان و دخترانی کــه از خشــونت های مبتنی بر 
جنســیت نجــات یافته اند، امروز در افغانســتان به 
حال خود رها شده اند. شــبکه حمایتی آنها منحل 
شده و پناهگاه های آنها دیگر وجود خارجی ندارد». 
عفو بین الملل با اشــاره به «بی خــردی» طالبان در 
بازکردن «حساب نشــده» درِ زندان های افغانستان، 
از حاکمان جدید این کشــور خواسته برای حمایت 
از زنان و دختران علیه خشــونت بیشتر اجازه دهند 
با بازگشــایی دوباره خانه های امن، ارائه ســرپناه و 
خدمات حمایتی به آنها از ســر گرفته شود. یکی از 
سخنگویان طالبان با تکذیب گزارش عفو بین الملل، 
مســئولیت آزادسازی زندانیان را متوجه رژیم سابق 
دانسته اســت. این در حالی اســت که این سازمان 
مستنداتی به دست آورده که نشان می دهد طالبان 
هرجا رفتــه، زندانیان را هم آزاد کرده اســت. تنها 
در عــرض یک مــاه بیش از ســه هــزار زندانی در 
سراســر افغانســتان آزاد شــده اند. در همین حال، 

گزارش های معتبر دیگری به دســت عفو بین الملل 
رسیده که نشان می دهد طالبان برخی از بازماندگان 
خشــونت های جنســیتی را به ندامتگاه هایی نظیر 
زنــدان پل چرخی در نزدیکــی کابــل منتقل کرده 
اســت. در همین حــال، عفو بین الملــل از جامعه 
بین الملل خواسته تا با تأمین فوری بودجه خدمات 
حمایتی به زنان افغانستان، خارج کردن بازماندگان 
و ارائــه کمک به افــرادی را که در صــف اول این 
نبرد هســتند، فراهم کند. این سازمان حقوق بشری 
هم زمان از امارت اســلامی طالبــان نیز تقاضا کرده 
تا نســبت به اجرای تعهدات خــود در قبال زنان و 
دختران، به ویژه آن دسته از آنها که در معرض خطر 
خشونت های مبتنی بر جنسیت هستند، جدی باشد. 
این در حالی اســت که حدود ۱۰ روز پیش ســهیل 
شاهین، ســخنگوی طالبان، به عفو بین الملل گفته 
بود «خشــونت علیه زنان و دختــران طبق موازین 
شریعت اســلام هیچ جایی در افغانستان ندارد... و 
زنانی که در معرض خشــونت خانگی هستند باید 
بــه محاکم مراجعه کننــد و دادگاه به عرایض آنها 

رسیدگی خواهد کرد». 
عفو بین الملل برای تهیه این گزارش با شاهدان 
عینــی، قربانیان و فعالان حوزه خدمات رســانی به 
زنــان بی پناه در ولایــات متعددی نظیــر بادغیس، 
بامیــان، دایکنــدی، هــرات، کابل، کنــدز (قندوز)، 
ننگرهار، پکتیکا، ســرپل و تخار صحبت کرده است. 
در فاصله زمانی ۲۶ اکتبر تــا ۲۴ نوامبر ۲۰۲۱، عفو 
بین الملل با شــش نفــر از بازمانــدگان و ۲۰ نفر از 
فعــالان حوزه حمایت از زنان بی ســرپناه و نیازمند 

کمک مصاحبه تلفنی ترتیب داد. 
ایــن ســازمان حقوق بشــری بــرای تهیــه این 
گزارش همچنین نظر ۱۸ فعــال محلی، خبرنگار و 
و کارشناسان  نماینده های ســازمان های غیر دولتی 
خشــونت مبتنی بر جنســیت در افغانستان را جویا 

شده است.

افزایش نگران کننده خشونت جنسیتى در افغانستان

اتفاق

دیلی میل: دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا، در 
یک گفت وگوی تلویزیونی جو بایدن را به شدت مورد انتقاد 
قرار داد. او با اشاره به «گرینچ»، یک شخصیت کارتونی که 
تحمل شادی و شعف مردم را نداشته و تصمیم می گیرد 
کریســمس را بدزدد، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا را 
«دزد کریســمس» نامید و گفت: «جو بایدن کریسمس را 

از ما دزدید».

ایندی وایر: ریدلی اســکات در گفت وگو بــا یک خبرنگار، 
دربــاره درام تاریخی حماســی «آخریــن دوئل» عصبانی 
شــد و به خبرنگاه طعنه زن فحاشی کرد. خبرنگار داستان 
ســریال قلمرو بهشــت را با «رابین هود» مقایســه کرد و 
گفت که داســتان آن واقع گرایانه تر اســت که کنایه ای به 
این داستان ها بود. اسکات هم در پاسخ با عصبانیت گفت: 

دهنت را ببند!

آناتولی: پلیس اســرائیل یــک فعال زن فلســطینی را از 
محله «الشــیخ جــراح» برای تحقیــق و بازجویی احضار 
کرد. شــاهدان عینی اعلام کردند «منــی الکرد»، فعال زن 
فلســطینی برای تحقیق و بازجویی به یکی از مراکز پلیس 
رفتــه و این امر پس از مقابله آن بــا اقدامات تحریک آمیز 
شهرک نشینان اسرائیلی در محله الشیخ جراح در روزهای 

اخیر صورت گرفت.

سی بی اس: ماریا ون کرخوف، مسئول فنی کرونای سازمان 
جهانی بهداشت، می گوید: واکسن کرونا که برخی کشورها 
از جمله ایالات متحــده اهدا کرده، کافی نیســت و کمک 
کشــورهای تولیدکننده برای تأمین واکســن به کشورهای 
کم درآمد باید افزایش یابد. او درباره گسترش واکسیناسیون 
کرونــا در آفریقا گفــت: خب، صادقانه بگویــم، این کافی 

نیست و ما به کمک های بیشتری نیاز داریم.

ورایتی: مارتــا د لائورنتیس تهیه کننــده آمریکایی که 
بیش از ۴۰ ســال به همراه دینو د لائورنتیس همسرش 
در صنعت ســینما حضور داشــت، چهارم دسامبر در 
۶۷ سالگی بر اثر بیماری سرطان از دنیا رفت. برایان فولر 
مدیر تولید ســریال «هانیبال» با بازی مدس میکلســن 
مجموعه ای که د لائورنتیــس تهیه کننده اش بود، این 

خبر را اعلام کرد.

دیلی میل: رسانه ها از احتمال بازگشت سیلویو برلوسکونی 
به پســت نخســت وزیر خبر می دهد. برلوسکونی چهره 
جنجالی سیاست، رسانه و فوتبال ایتالیاست که بیشترین 
مــدت نخســت وزیری را در ایتالیا پــس از جنگ جهانی 
دوم تجربه کرده و حالا بار دیگر می خواهد به این پســت 
بازگردد. او چند ســال پیــش در پی رســوایی میهمانی 

غیراخلاقی در ویلایش استعفا داده بود.

 مهدى حجوانى


